
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Affari Generali
Determinazione n. 104 del 09/06/2021
Proposta di settore n. 6 del 09/06/2021

Oggetto: Nomina Commissione di gara per la aggiudicazione dell’appalto per la gestione del servizio Asilo Nido

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

 Con Determinazione n. 58 del 14/04/2021 legalmente esecutiva, veniva approvata l'indizione della
procedura aperta per l'affidamento della Gestione del“Servizio Asilo Nido identificata con il . CIG:, :
80900898A2 per il periodo 01/07/2021 - 30/06/2024 mediante Asta Pubblica, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa. per un importo omnicomprensivo di Euro 777.951.78..

 Considerato che la prima seduta pubblica della procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto stesso
verrà esperita in data 10/06/2021, ore 10:00;

 Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

 DATO ATTO che risulta sospesa l’operatività dell’albo di cui agli articoli 77 e 78 del decreto legislativo
50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e che di conseguenza i membri della commissione giudicatrice devono
essere scelti tra i dipendenti della stazione appaltante, se in possesso di apposite conoscenze e competenze
professionali, e tra soggetti esterni;

 Vista la deliberazione n. 40 del 17/05/2017 avente per oggetto “ Linee di indirizzo in merito alla prima
applicazione del D. lgs. 18 aprile 2016 in materia di aggiudicazioni di concessioni e appalti pubblici. “

 Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con la nomina del
Presidente di gara e due membri esperti, come segue:

 Membri effettivi
 Presidente di gara e Responsabile del Servizio Socio Assistenziale: D.ssa Verachi Rosanna

Responsabile del Servizio Socio Culturale del Comune di Fonni;
 D.ssa Pinna Michelina, in qualità di membro interno e Responsabile del Procedimento.

Istruttore amministrativo Contabile Servizi Sociali Comune di Fonni.
 D.ssa Casula Maria Teresa in qualità di membro esterno Responsabile del Servizio Sociale di Dorgali
 Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la D.ssa Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Servizi

Sociali del Comune di Fonni
 Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
 Considerato che i membri della commissione hanno dichiarato la loro



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

DETERMINA

 Di nominare la Commissione di cui in narrativa come segue :
Membri effettivi

 Presidente di gara e Responsabile del Servizio Socio Assistenziale: D.ssa Verachi Rosanna
Responsabile del Servizio Socio Culturale del Comune di Fonni;

 D.ssa Pinna Michelina, in qualità di membro interno e Responsabile del Procedimento.
Istruttore amministrativo Contabile Servizi Sociali Comune di Fonni.

 D.ssa Casula Maria Teresa in qualità di membro esterno Responsabile del Servizio Sociale di Dorgali
 Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la D.ssa Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Servizi

Sociali del Comune di Fonni
 Di dare atto ch e i lavori della Commissione si svolgeranno nel rispetto dei termini e delle modalità

stabilite dal bando di gara;
 Di dare atto che ai sensi dell’art. 77 comma 4 del codice, i componenti della commissione non hanno

svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui
affidamento si tratta; - tutti i componenti sono tenuti a produrre le dichiarazioni di non sussistenza di
alcuna delle incompatibilità e di astensione di legge, ai sensi dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 del codice;

 Di dare atto altresì che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell' avvenuta
adozione del presentato ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo
2013, n° 33 e s s. m m.ii., “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza a e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.Lgs. 97/2016
e come previsto dall'art. 29 “Principi in

 materia di trasparenza” del D.Lgs. 50/2016 nonché dalla L. 6/11/2012, n° 190 “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”
disponendone la pubblicazione sul sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 09/06/2021

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Fonni, 09/06/2021

L'addetto alle Pubblicazioni
Cadau Rita

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


